KERMIT 8

Ergebnisrickmeldung 2024/25

Ergebnisse inklusive Schuler*innen mit sonderpadagogischem Forderbedarf (LSE)
nach 812 HmbSG

Heisenberg-Gymnasium (5814)
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ERM

Kompetenzen ermitteln

Deutsch-Lesen
Deutsch-Sprachgebrauch
Mathematik
Englisch-Leseverstehen
Englisch-H6rverstehen

i
n Behérde fiir Schule
Hamburg und Berufsbildung




Heisenberg-Gymnasium (5814)

Abbildung 1: Deutsch-Lesen — Mittlerer Leistungswert
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Heisenberg-Gymnasium (5814)

Abbildung 2: Deutsch-Lesen — Leistungsverteilung

100%

80%

60%
21%

40%

20% 36%

0% £70
Ihre Schule Vergleichsschulen Stadtteilschulen Gymnasien
(N=93)




Heisenberg-Gymnasium (5814)

Abbildung 3: Deutsch-Sprachgebrauch — Mittlerer Leistungswert
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Heisenberg-Gymnasium (5814)

Abbildung 4: Deutsch-Sprachgebrauch — Leistungsverteilung

Kompetenzstufen: 102EH3M4ME5
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Heisenberg-Gymnasium (5814)

Abbildung 5: Mathematik — Mittlerer Leistungswert
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Heisenberg-Gymnasium (5814)

Abbildung 6: Mathematik — Leistungsverteilung

Kompetenzstufen: [O1ad1b[O2 EH3 W4 HE5
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Heisenberg-Gymnasium (5814)

Abbildung 7: Englisch-Horverstehen — Mittlerer Leistungswert
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Heisenberg-Gymnasium (5814)

Abbildung 8: Englisch-Horverstehen — Leistungsverteilung

GER-Niveaus:[JA1[JA2 I B1 @ B2 HC1
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Heisenberg-Gymnasium (5814)

Abbildung 9: Englisch-Leseverstehen — Mittlerer Leistungswert

800

700

600

500

400

300

200

641

lhre Schule
(N = 88)

481

Vergleichsschulen

Stadtteilschulen

Gymnasien

C1

B2

Bl

10




Heisenberg-Gymnasium (5814)

Abbildung 10: Englisch-Leseverstehen — Leistungsverteilung
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